ЯРУУНЫН  АЙМАГАЙ  ЭРДЭМ  hУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.

Тел.: (8 – 301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 – 9 – 75, E-mail: rooeravna@mail.ru

Приказ № 222

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»                                                                « 26» декабря 2022г.

«Об утверждении списка победителей и призеров общеобразовательных организаций
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2022-2023 учебном году».

       На основании результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников, проведенного с 08.11.2022 по 20.12.2022 года, приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2. Наградить общеобразовательные организации победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотами и
денежными призами.

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Председатель МКУ «Комитет по образованию»
       АМО «Еравнинский район»                                                      И.Ю. Тышкенова

mailto:rooeravna@mail.ru

Приложение 1
 Рейтинг среди полнокомплектных школ АМО «Еравнинский район» по итогам муниципального этапа

ВсОШ по общеобразовательным предметам за 2022 год

ОО АМО
«Еравнинский

район»

Сосново-Озерская
СОШ № 1

Сосново-Озерская
СОШ № 2

 Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

 16 15 17 11 14 20
Баллы по местам 80 60 51 55 56 60

Итого баллов 191 171
Место в рейтинге I II

ОО АМО «Еравнинский
район»

Телембинская СОШ Ульдургинская СОШ Можайская СОШ

 Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
2 мест

Кол-во
 3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
2 мест

Кол-во
 3 мест

 6 3 4 6 10 12 5 9 8
Баллы по местам 30 12 12 30 40 36 25 36 24

Итого баллов 54 106 85
Место в рейтинге V II IV

Гундинская СОШ Усть-Эгитуйская СОШ Исингинская СОШ

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

2 2 2 15 14 17 3 13 10
10 8 6 75 56 51 15 52 30

24 182 97
VI I III

                         1 место = 5 баллов
                         2 место=4 балла
                         3 место=3 балла

Рейтинг среди малокомплектных школ АМО «Еравнинский район» по итогам муниципального этапа
ВсОШ по общеобразовательным предметам за 2022 год

ОО АМО

«Еравнинский
район»

Тужинкинская СОШ Попереченская ООШ Комсомольская СОШ Тулдунская СОШ

 Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3
Баллы по
местам

       4   4 9

Итого баллов 0 0 4 13
Место в
рейтинге

0 0 II I

ОО АМО
«Еравнинский

район»

Ширингинская СОШ Озерная СОШ Целинная СОШ

 Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

Кол-во
1 мест

Кол-во
 2 мест

Кол-во
3 мест

 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Баллы по
местам

Итого баллов 0 0 0
Место в
рейтинге

0 0 0

                              1 место = 5 баллов
                         2 место=4 балла
                         3 место=3 балла